дуже небезпечні, тому що
можуть призвести до цілковитої дезорганізації школи і вищої освіти».
Тому, зазначали члени Ради інституту, можна і потрібно запроваджувати
лише тимчасові та часткові зміни правил, якими керується вища школа.

12 (25) грудня 1917 р. скликаний у Харкові І Всеукраїнський з’їзд
Рад проголосив Україну республікою рад робітничих, солдатських і
селянських депутатів, визнав Україну федеративною частиною Російської
республіки й закликав трудящих до боротьби за повалення влади
контрреволюційної Центральної Ради. Обраний з’їздом Центральний
Виконавчий Комітет Рад України 17 (30) грудня утворив перший Україн-
ський радянський уряд – Народний секретаріат у складі 13 секретаріатів,
одним з яких був Народний секретаріат освіти [2, с. 44].

Проведення ІІ з’їзду представників державних і приватних вищих
навчальних закладів України було заплановано на 21 травня 1918 р.